
 DIREZIONE GENERALE 

SERVIZIO SUPPORTO ORGANI DI ATENEO E PIANIFICAZIONE STRATEGICA  

Resp. Dott.ssa Rosalba Sacchettoni 

UFFICIO AFFARI ISTITUZIONALI, ORGANI COLLEGIALI E LEGALE 

Resp. Dott.ssa Giorgia Montalbini 

 

 

 

 

 

IL RETTORE 

VISTO  lo Statuto di autonomia dell’Università Politecnica delle Marche;  

VISTO  il Regolamento Generale di Ateneo;  

VISTO l’art. 35 comma 6 dello Statuto di autonomia dell’Università Politecnica 
delle Marche il quale prevede che ‘Il Preside designa, tra i professori di 
ruolo a tempo pieno del Consiglio della Facoltà che non siano Direttori 
di Dipartimento un Vice Preside che lo sostituisce in caso di assenza o 
impedimento’; 

 

VISTO il Decreto Rettorale n. 902 del 11.07.2024 con il quale il Prof. Mauro 
Silvestrini è stato nominato Preside della Facoltà di Medicina e 
Chirurgia per il T.A. 2024/2027; 

 

VISTO il Decreto Rettorale n. 1475 del 07.11.2024 con il quale il Prof. Andrea 
Santarelli è stato nominato Vice Preside della Facoltà di Medicina e 
Chirurgia per il T.A. 2024/2027; 

 

VISTO il Decreto Rettorale n. 1172 del 03.11.2025 con il quale il Prof. Andrea 
Santarelli è stato nominato Pro Rettore Vicario dell’Università 
Politecnica delle Marche per il S.A. 2025/2031; 

 

VISTA la nota in data 05.11.2025 con la quale il Prof. Andrea Santarelli, a 
seguito della suddetta nomina, comunica le proprie dimissioni 
dall’incarico di Vice Preside della Facoltà di Medicina e Chirurgia con 
decorrenza dal 01.11.2025; 

 

VISTA la nota in data 06.11.2025 con la quale il Preside della Facoltà di 
Medicina e Chirurgia, Prof. Mauro Silvestrini, preso atto delle dimissioni 
del Prof. Andrea Santarelli dall’incarico di Vice Preside della Facoltà di 
Medicina e Chirurgia, designa il Prof. Davide Sartini quale Vice Preside 
della Facoltà stessa per lo scorcio del T.A. 2024/2027; 

 

 

 

Decreto del Rettore 

Classif. I/13 

n. allegati: 0 

Oggetto: Nomina Prof. Davide Sartini Vice Preside della Facoltà di Medicina e Chirurgia per lo 
scorcio del T.A. 2024/2027. 



 

2 

 

 

DECRETA 

1. Di prendere atto delle dimissioni del Prof. Andrea Santarelli dall’incarico di Vice Preside della 
Facoltà di Medicina e Chirurgia a decorrere dal 01.11.2025; 
 

2. Di nominare il Prof. Davide Sartini Vice Preside della Facoltà di Medicina e Chirurgia per lo 
scorcio del T.A. 2024/2027. 

 

Ancona, data della firma digitale 

 

IL RETTORE 
Prof. Enrico Quagliarini 

Documento firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i. 

 


		2025-11-10T15:45:05+0100
	IT
	Enrico Quagliarini




